5

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЗЕРНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июня 2018 года

	№
	44/186-4

	 ЗАТО Озерный

О плане работы территориальной избирательной комиссии
 закрытого административного территориального образования «Озерный» на июль-декабрь 2018 года
Заслушав  информацию председателя территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» Т.И. Комаровой о работе территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»  в январе-июне 2018 года, на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 25.03.2003 г. № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия закрытого административного территориального образования «Озерный» постановляет:

1.  Принять к сведению информацию о работе территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в январе-июне 2018 года.

2.  Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный»   на июль-декабрь 2018 года (прилагается).
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

 территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	Т.И. Комарова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный»

	Ж.А. Середа

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования
«Озерный»
от 27 июня 2018 года № 44/186-4

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» на июль - декабрь 2018 года

Основные направления деятельности

· Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, проживающих на территории ЗАТО Озерный.

· Взаимодействие, в рамках полномочий, с органами местного самоуправления, с командованием 7-й гвардейской Краснознаменной Режицкой ракетной дивизии по обеспечению избирательных прав военнослужащих и членов их семей.
· Взаимодействие с местными отделениями политических партий, иными общественными объединениями по вопросам избирательного законодательства.

· Реализация мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями.

· Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса, освещения деятельности избирательных комиссий ЗАТО Озерный.

· Контроль за своевременным представлением сведений по регистрации (учету) избирателей, взаимодействие с представителями органов, осуществляющих регистрацию граждан по месту пребывания и жительства на территории  ЗАТО Озерный.

· Обеспечение поддержки  сайта  территориальной избирательной комиссии  ЗАТО Озерный  в информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет».

· Проведение мероприятий по обучению составов участковых избирательных комиссий срока полномочий 2018-2023гг., резерва состава  кадров участковых избирательных комиссий
· Проведение информационно-разъяснительной деятельности, Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №180 «Тверская область-Заволжский одномандатный избирательный округ».
· Реализация Порядка осуществления закупок товаров, работ и услуг территориальной избирательной, участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов в федеральные органы государственной власти.
· Проведение мероприятий по организации дополнительных выборов депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №180 «Тверская область-Заволжский одномандатный избирательный округ».
II.
Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии  ЗАТО «Озерный»
Июль
- В соответствии с календарным планом организации и проведения  дополнительных выборов депутата ГД ФС РФ седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №180 «Тверская область-Заволжский одномандатный избирательный округ».
- О плане работы территориальной избирательной комиссии  закрытого административного территориального образования «Озерный» на июль-декабрь 2018 года.
- О плане мероприятий информационно-разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии  закрытого административного территориального образования «Озерный» в период проведения дополнительных выборов депутата  ГД ФС РФ седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №180 «Тверская область-Заволжский одномандатный избирательный округ»  09 сентября 2018года.

 -  О плане обучения членов участковых избирательных комиссий и резерва составов УИК в период подготовки и проведения дополнительных выборов ГД ФС РФ седьмого созыва  по одномандатному избирательному округу №180 №Тверская область-Заволжский одномандатный избирательный округ».
- Об организации и утверждения плана закупок товаров, работ и услуг территориальной избирательной комиссии при проведении выборов 09 сентября 2018 года.

- О режиме работы и графике дежурства членов территориальной избирательной комиссии закрытого административного территориального образования «Озерный» в период подготовки и проведения  дополнительных выборов депутата ГД ФС РФ седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №180 «Тверская область-Заволжский одномандатный избирательный округ» на июль, август, сентябрь 2018года.
 август

- О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий срока полномочий 2018-2023г.г. резерва кадров участковых избирательных комиссий.
Принятие постановлений территориальной избирательной комиссии в соответствии с календарным планом мероприятий по  дополнительным выборам депутата ГД ФС РФ седьмого созыва  по одномандатному избирательному округу № 180 «Тверская область-Заволжский  одномандатный
 избирательный округ».
Сентябрь
Принятие  всех необходимых постановлений территориальной избирательной комиссии в соответствии с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутата ГД ФС РФ седьмого созыва  по одномандатному избирательному округу № 180 «Тверская область-Заволжский  одномандатный
 избирательный округ».
Решения по итогам голосования на дополнительных выборах депутата ГД ФС РФ седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 180 «Тверская область-Заволжский одномандатный избирательный округ» 09 сентября 2018 года.
О поощрении членов ТИК, УИК по итогам дополнительных выборов депутата ГД ФС РФ седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 180 «Тверская область – Заволжский одномандатный избирательный округ»

ноябрь
Об экспертизе документов территориальной избирательной комиссии с истекшим сроком хранения.

Об уничтожении документов территориальной избирательной комиссии в связи с истечением срока хранения.
декабрь
Об утверждении плана работы территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный» по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) на 2019 год.

О плане работы территориальной  избирательной комиссии ЗАТО «Озерный» на январь-июнь 2019 года.
Об утверждении плана обучения членов ТИК, УИК, резерва составов УИК №630-634.

III. Проведение совещаний, семинаров, пресс-конференций, круглых столов, «дней открытых дверей», презентаций, выставок и других мероприятий

1.Проведение обучающих семинаров, консультаций с членами участковых избирательных комиссий, резерва УИК избирательных участков №630-634 (по отдельному плану), - июль, август, сентябрь,  декабрь.
2.Проведение консультаций с представителями местных отделений политических партий по вопросам, связанными с выборами (по согласованию) , -   август, сентябрь.

3.Рабочее совещание по вопросу регистрации (учета) избирателей, участников референдума с участием руководителей органов – источников информации об избирателях, участниках референдума, -   ноябрь.
4.Проведение заседаний ЭПК  - декабрь.

5.Проведение Дней открытых дверей для молодых избирателей в территориальной избирательной комиссии. –   декабрь
6. Организация и проведение встреч, круглых столов, викторин   в МБОУ СОШ №1, №2 посвященный Дню Конституции.
IV.  Участие в работе по совершенствованию законодательства о выборах и референдуме, реализации положений федерального законодательства о местном самоуправлении

1.Проведение разъяснения законодательства Тверской области по вопросам выборов и референдумов и соответствующего федерального законодательства о выборах в органы местного самоуправления, - весь период, Председатель
2.Изучение документов избирательной комиссии Тверской области, регламентирующих подготовку и проведение выборов на территории Тверской области, - весь период, Председатель
V.   Информационно - аналитическое обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии  ЗАТО «Озерный»
1.Представление в ИКТО информации о мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов, - весь период, Председатель
2. Контроль за осуществлением автоматизированной регистрации (учета) избирателей. Формирование на КСА территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный» и передачи на КСА ИКТО фрагмента базы данных подсистемы «Регистр избирателей, участников референдума», - весь период,  Председатель
3. Сбор и обобщение сведений органов местного самоуправления об изменениях в составе депутатского корпуса по состоянию на первое число каждого месяца, - весь период, Председатель
4. Мониторинг предоставления  информации по вопросам регистрации, учета избирателей, участников референдума, - октябрь-ноябрь, Председатель
6. Подготовка и размещение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии в сети «Интернет» материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный», - весь период, Председатель
7. Размещение в СМИ материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии, о разъяснении избирательного законодательства, -  весь период, Председатель

8. Обеспечение органов местного самоуправления информационными материалами избирательной комиссии Тверской области, ЦИК РФ; пополнение информационными материалами фонда муниципальной библиотеки, - весь период, Председатель
9. Организация интервью председателя и членов территориальной избирательной комиссии  ЗАТО «Озерный», организация освещения в СМИ заседаний, совещаний и других мероприятий, - весь период, Председатель
10. Участие территориальной избирательной комиссии  ЗАТО «Озерный» в мероприятиях, проводимых местным отделением общероссийского общества инвалидов, по рассмотрению вопросов, связанных с обеспечением избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями, -  август, сентябрь, декабрь, Председатель
11. Организация и проведение выставок, оформление стендов территориальной избирательной комиссии, - весь период, Председатель
12. Изучение практики работы территориальных избирательных комиссий Тверской области и других регионов по вопросам регистрации, учета избирателей, участников референдума, - весь период, Председатель
VI.  Рассмотрение обращений избирателей, поступающих в  территориальную избирательную комиссию  ЗАТО «Озерный»
1.Осуществление своевременного рассмотрения обращений избирателей. Подготовка ответов заявителям, - весь период, Председатель
2.Работа по взаимодействию с гражданами, участниками избирательного процесса (личный прием граждан, работа с обращениями), - весь период, Председатель
3. Ведение сведений по обращениям граждан, принятым в ходе личного приема граждан, - весь период, Председатель
VII. Осуществление финансовой деятельности территориальной избирательной комиссии  ЗАТО «Озерный»
1. Организация финансово-хозяйственной деятельности территориальной избирательной комиссии  ЗАТО «Озерный», -весь период, Председатель, бухгалтер (по договору)
2.Организация бухгалтерского учета по обеспечению деятельности территориальной избирательной комиссии  ЗАТО «Озерный», ведение делопроизводства бухгалтерского учета, - весь период, Председатель, бухгалтер (по договору)
3.Составление отчета территориальной избирательной комиссии об осуществлении закупок товаров, работ и услуг по дополнительным выборам ГД ФС РФ седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №180 «Тверская область-Заволжский одномандатный избирательный округ №180». - весь период, Председатель, бухгалтер (по договору)
4.Осуществление контроля по своевременному и целевому исполнению сметы расходов на обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии  ЗАТО «Озерный», - весь период, Председатель, КРС
VIII.  Работа с кадрами

1.Индивидуальные консультации по вопросам избирательного права и законодательства для членов территориальной избирательной комиссии ЗАТО «Озерный», кадров участковых избирательных комиссий УИК №659-663, иных участников избирательного процесса, - весь период, Председатель
2.Организация повышения профессиональной подготовки членов территориальной избирательной комиссии, организаторов выборов, - весь период, Председатель
 3.Обновление базы данных по наградному материалу членов территориальной, участковых избирательных комиссий, - весь период, Председатель